
UCHWAŁA Nr  XII/109/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 25 marca 2025 roku

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami
dziennymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.
U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 54 w związku z art. 55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.)

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  następujący  plan  nadzoru  nad zorganizowanymi na  terenie  Gminy Miejskiej
Świeradów-Zdrój Żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i
jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3:

1)kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach- co najmniej dwa razy w roku;
2)kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych – raz w roku;
3)kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki u dziennych opiekunów- raz w roku;
4)w przypadku każdego nowopowstałego podmiotu, niezależnie od kontroli wskazanych w pkt 1-

3- kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki przeprowadza się po upływie 3 miesięcy
od rozpoczęcia przez ten podmiot działalności.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński
 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 wójt, burmistrz lub prezydent właściwy
ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez
dziennego  opiekuna  sprawuje  nadzór  nad  tymi  placówkami  w  zakresie  warunków  i  jakości
świadczonej opieki.

Zgodnie  z  art.  55  ustawy  o  opiece  nad  dziećmi  do  lat  3,  nadzór  nad  żłobkami,  klubami
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunkami sprawowany jest  na podstawie planu nadzoru przyjętego
przez Radę Miasta w drodze uchwały.

Plan  nadzoru  określa  kontrolę  warunków  i  jakości  sprawowanej  opieki  przez  dziennych
opiekunów oraz w żłobkach i klubach dziecięcych.

Celem  nadzoru  jest  zapewnienie  odpowiednich  warunków  gwarantujących  dzieciom
bezpieczeństwo,  opiekę oraz tworzenie  warunków do realizacji  różnorodnych i  dostosowanych do
wieku form zajęć wspierających rozwój dziecka.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie planu nadzoru nad Żłobkami i
klubami dziecięcymi.

                                                                                               Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński


